
 

1 

Verslag van de publieke vergadering van 05 januari 2015: 
 
Aanwezig om 19.30 uur: Verelst Leo, voorzitter, Lemmens Stijn, Roevens Lutgarde, Nicole Daems, Van Dyck 
Wendy, Scheers Tom, Vandecruys Marita, Van Looy Luc, Roosenbroeck Jente, Van Tendeloo Marc, Vervoort 
Annemie, raadsleden, Dierckx Yvette, secretaris.  
 
Verontschuldigd: Leysen Karine, financieel beheerder 
 
1. BESTUUR: 
 
1.1. BESTUUR: Goedkeuring en opvolging verslag 08 december 2014: 
De Raad, 
 
Het verslag van de vergadering van 08 december 2014, publieke zitting, wordt goedgekeurd. 

________________________________________ 
 
1.2. BESTUUR: Invulling opengevallen mandaten ingevolge ontslagname van raadslid T. Schaalje: 
 
1.2.1 Aanduiding plaatsvervanger van raadslid S. Lemmens in het BCSD 
De Raad, 
 
Gelet op de raadsbeslissing van 7 januari 2013 houdende de installatie van Thannée Schaalje als lid van de 
raad voor maatschappelijk welzijn en als plaatsvervanger in het bijzonder comité voor de sociale dienst van 
Nijlen, datum van haar eedaflegging ten overstaan van Bert Celis, voorzitter van de gemeenteraad van 
Nijlen; 
 
Gelet op de raadsbeslissing van 7 januari 2013 raadsbeslissing waarin beslist werd dat Thannée Schaalje de 
plaatsvervanger is van Stijn Lemmens in het bijzonder comité voor de sociale dienst; 
 
Gelet op het schrijven van voornoemd raadslid waarin zij de voorzitter Leo Verelst in kennis stelt van haar 
ontslag uit de OCMW-raad, ontslagbrief betekend aan Bert Celis als voorzitter van de gemeenteraad; 
 
Gelet op de akteneming in de raad van 03 november 2014 van de installatie van mevrouw Nicole Daems, 
geboren te Lier op 8 augustus 1954 en wonende te Nijlen (Bevel), Bevel-Dorp 19 en dit op 30 oktober 2014, 
datum van haar eedaflegging ten overstaan van Bert Celis, voorzitter van de gemeenteraad en Jef 
Boekaerts, waarnemend gemeentesecretaris, voor de duur van het opengevallen mandaat; 
 
Overwegende dat mevrouw Daems Nicole tijdens de installatievergadering van 07.01.2013 aangesteld werd 
als opvolger van mevrouw Thannée Schaalje; 
 
Gelet op het voorstel van Marc Van Tendeloo om raadslid Daems aan te stellen als plaatsvervanger van Stijn 
Lemmens in het Bijzonder Comité voor de sociale dienst, en dit bij email gericht aan de voorzitter en 
secretaris;  
 
Overwegende dat mevrouw Daems Nicole met onmiddellijke ingang plaatsvervanger wordt van de heer Stijn 
Lemmens in het Bijzonder Comité voor de Sociale dienst; 
 
Besluit: 
 
Artikel 1 - De Raad neemt kennis van de plaatsvervanger van de heer Stijn Lemmens in het Bijzonder 
Comité voor de Sociale dienst, met name mevrouw Daems Nicole, geboren te Lier op 8 augustus 1954 en 
wonende te Nijlen (Bevel), Bevel-Dorp 19. 
 
Artikel 2 – Deze beslissing wordt ter kennis gebracht van het schepencollege, de provinciegouverneur en de 
Vlaamse regering. 

________________________________________ 
 
1.2.2 Aanstelling vertegenwoordiger in de algemene vergadering van OFP Provant – bekrachtiging: 
De Raad, 
 
Neemt kennis van het schrijven vanwege OFP Provant, Koningin Elisabethlei 22 te 2018 Antwerpen, hou-
dende een uitnodiging voor de Algemene Vergadering, in het Provinciehuis, Zaal Antwerpen (Torengebouw, 
gelijkvloers), Koningin Elisabethlei 22 te 2018 Antwerpen; 
 



 

2 

Gelet op het raadsbesluit van 08.04.2013 om mevrouw Schaalje Thannée, raadslid OCMW Nijlen, om als vas-
te stemgerechtigde vertegenwoordiger van het OCMW van Nijlen af te vaardigen in de algemene vergade-
ring van OFP Provant;  
 
Overwegende dat de Raad voor Maatschappelijk Welzijn in kennis gesteld werd van het ontslag van me-
vrouw Schaalje Thannée, dat als gevolg hiervan het mandaat in de algemene vergadering van OFP Provant 
opnieuw vacant wordt: 
 
De volgende raadsleden wensen zich kandidaat te stellen: 

- Dhr. Marc Van Tendeloo voor het mandaat in de algemene vergadering 

 
Overwegende dat alle raadsleden met dit voorstel akkoord gaan en zich geen andere kandidaat aandient; 
 
Besluit: 
 
Artikel 1 – De heer Marc Van Tendeloo, raadslid van het OCMW van Nijlen, als vaste stemgerechtigde van 
het OCMW van Nijlen af te vaardigen naar de Algemene Vergadering van OFP Provant. 
 
Artikel 2 - Onderhavig besluit zal door middel van de lijst bedoeld in artikel 111, § 1, van de OCMW-wet ter 
kennis worden gebracht van het schepencollege en van de Gouverneur, alsook aan OFP Provant. 

________________________________________ 
 
1.2.3 Aanstelling afgevaardigde in de algemene vergadering van het SVK De Woonkans: 
De raad, 
 
Gelet op het schrijven d.d. 07 december 2012 van SVK De Woonkans vzw, Kerkstraat 27 te 2500 Lier, waarin 
zij het OCMW van Nijlen op de hoogte brengen van de in te vullen mandaten; 
 
Overwegende dat tijdens de raadszitting van 22 januari 2013 door voorzitter Leo Verelst de vraag werd 
gesteld aan de raadsleden om tegen de raadszitting van 4 februari 2013 de kandidaturen kenbaar te maken 
aan het secretariaat van het OCMW van Nijlen; 
 
Overwegende dat bij besluit van de raad van 04 maart 2013 volgende raadsleden aangeduid werden om 
deze mandaten op te nemen in SVK De Woonkans: 
 
Artikel 1 - Als afgevaardigden in de algemene vergadering van het sociaal verhuurkantoor “De Woonkans 
vzw”, Kerkstraat 27 te 2500 Lier aan te duiden: de raadsleden de heer Somers Raf, mevrouw Van Dyck 
Wendy, mevrouw Vervoort Anne-Marie en mevrouw Vandecruys Marita. 
 
Artikel 2 - Als afgevaardigden in de raad van bestuur van het sociaal verhuurkantoor “De Woonkans vzw”, 
Kerkstraat 27 te 2500 Lier aan te duiden: de raadsleden Leo Verelst en de heer Somers Raf. 
 
Overwegende dat de heer Somers Raf ontslag had genomen bij de OCMW-raad en bij besluit van de raad van 
07 oktober 2013 volgende raadsleden werden aangeduid om deze mandaten op te nemen bij SVK De 
Woonkans: 
 
Artikel 1 – Dhr. Marc Van Tendeloo wordt door de Raad voor Maatschappelijk Welzijn aangeduid als 
bestuurder bij SVK De Woonkans in opvolging en ter voleindiging van het mandaat van dhr. Raf Somers. 
 
Artikel 2 - Mevrouw Thannée Schaalje wordt door de Raad voor Maatschappelijk Welzijn aangeduid als 
afgevaardigde in de algemene vergadering van SVK De Woonkans en dit ter voleindiging van het mandaat 
van dhr. Raf Somers.  
 
Overwegende dat de Raad voor Maatschappelijk Welzijn in kennis gesteld werd van het ontslag van 
mevrouw Schaalje Thannée, dat als gevolg hiervan het mandaat in de algemene vergadering van SVK De 
Woonkans opnieuw vacant wordt;  
 
Dat volgende raadsleden zich kandidaat stellen:  

- Mevr. Nicole Daems voor het mandaat in de algemene vergadering 

Overwegende dat alle raadsleden unaniem deze kandidatuur goedkeuren;  
 
Besluit: unaniem  
 



 

3 

Enig artikel  - Mevrouw Daems Nicole wordt door de Raad voor Maatschappelijk Welzijn aangeduid als 
afgevaardigde in de algemene vergadering van SVK De Woonkans en dit ter voleindiging van het mandaat 
van mevr. Schaalje Thannée.  

________________________________________ 
 
2. BELEID: 
 
2.1. BELEID: Kennisname Besluit van de administrateur-generaal houdende de overdracht van de 
erkenning van de dienst gezinszorg en aanvullende thuiszorg van het OCMW van Nijlen naar Kina p.v.: 
De Raad, 
 
Neemt kennis van het aangetekend schrijven tegen ontvangstbewijs d.d. 01.12.2014 vanwege Agentschap 
Zorg en Gezondheid, Koning Albert II-laan 35 bus 33 te 1030 Brussel, waarin zij mededelen dat de aanvraag 
tot overdracht van de erkenning van de dienst voor gezinszorg en aanvullende thuiszorg ontvankelijk is en 
voldoet aan de voorwaarden van artikel 34/1 van het procedurebesluit van de Vlaamse Regering van 5 juni 
2009. 
In uitvoering van datzelfde artikel zal het urencontingent gezinszorg 2014 van uw dienst, namelijk 15.390 
uren, en het aantal toegewezen VTE logistiek personeel, namelijk 0,5 VTE, worden overgedragen aan KINA 
p.v. vanaf 1 januari 2015. 

________________________________________ 
 
2.2. BELEID: Kennisname wijziging preventieadviseur - titularis: 
De Raad, 
 
Neemt kennis van het schrijven d.d. 09.12.2014 van IOK, Antwerpseweg 1 te 2440 Geel, waarin zij 
mededelen dat de heer Jo Janssens die werd aangesteld als preventieadviseur-titularis voor het OCMW van 
Nijlen, niet langer in dienst is bij IOK en hij op termijn zal vervangen worden. In afwachting daarvan zal de 
functie van preventieadviseur worden waargenomen door de heer Jef Embrechts, preventieadviseur niveau 
1. 

________________________________________ 
 
2.3. BELEID: Goedkeuring ledenbijdrage voor SVK De Woonkans: 
De Raad, 
 
Gelet op het schrijven d.d. 01.12.2014 vanwege SVK De Woonkans, Dungelhoefsite, Paradeplein 2 bus 4 te 
2500 Lier, betreffende de verschuldigde ledenbijdrage voor het werkingsjaar 2014 ten bedrage van 
6.984,00 euro. 
 
Overwegende dat deze bijdrage werd berekend zoals goedgekeurd op de Raad van Bestuur van 26 februari 
2014 en die van 5 november 2014 en de bijdrage voor werkingsjaar 2015 zal besproken worden op het 
Dagelijks Bestuur van 3 december 2014. 
 
Gelet op het voorstel van voorzitter Leo Verelst om de ledenbijdrage voor SVK De Woonkans ten bedrage 
van 6.984,00 euro over te maken op rekeningnummer BE58 0682 4017 7279. 
 
Overwegende dat alle aanwezige raadsleden hiermee akkoord gaan. 
 
Besluit: unaniem  
 
Enig artikel – De ledenbijdrage voor SVK De Woonkans ten bedrage van 6.984,00 euro goed te keuren en 
over te maken op rekeningnummer BE58 0682 4017 7279. 

________________________________________ 
 
3. PERSONEEL: 
 
3.1. PERSONEEL: Kennisname vastgestelde verlofdagen OCMW Nijlen: 
De Raad, 
 
Overwegende dat in het jaar 2015 vijf feestdagen in een weekend vallen met name 11 juli, 15 augustus, 1 
november, 15 november en 26 december; 
 
Gelet op het voorstel van de secretaris om, teneinde de continuïteit van de dienstverlening naar de 
bevolking maximaal te waarborgen, het personeel van het OCMW toe te laten de compensatiedagen voor 
deze feestdagen te nemen zoals het jaarlijks vakantieverlof en slechts 1 dag vast te leggen waarvan een 
halve dag op 24 december 2015 en een halve dag op 31 december 2015 teneinde iedereen in staat te 
stellen om de eindejaarsactiviteiten voor te bereiden; 



 

4 

 
Overwegende dat alle aanwezige raadsleden dit voorstel goedkeuren; 
 
Besluit: 
 
Enig artikel – Akkoord te gaan met het voorstel van de secretaris om het personeel van het OCMW van 
Nijlen toe te laten de compensatiedagen voor de vijf feestdagen die in 2015 in een weekend vallen, met 
name 11 juli, 15 augustus, 1 november, 15 november en 26 december, vrij te nemen zoals het jaarlijks 
vakantieverlof buiten één dag die wordt vastgesteld waarvan een halve dag op 24 december 2015 en een 
halve dag op 31 december 2015 teneinde iedereen in staat te stellen om de eindejaarsactiviteiten voor te 
bereiden. 

________________________________________ 
 
3.2. PERSONEEL: Samenwerking OCMW Nijlen en de gemeente Nijlen: overdracht payrollbeheer vanaf 
1/1/2015: 
De Raad, 
 
De voorzitter licht de vergadering in over de stand van zaken met betrekking tot de overdracht van de loon-
administratie en de algemene samenwerking tussen OCMW en gemeente. 
 
Vanaf 1/1/2015 wordt de volledige payroll beheerd door de gemeente en is de personeelsdienst gemeen-
schappelijk geworden.  
 
De andere projecten die op stapel staan beogen een verdere integratie van de andere aspecten van perso-
neelsbeheer zoals het systeem rond tijdsregistratie, gemeenschappelijke rechtspositieregeling en arbeids-
reglement, opstarten evaluatiecyclus, opbouwen vormingsbeleid en onthaalbeleid.  
 
In het kader van heel dit project stelt Marc Van Tendeloo dat hij in het begin mee betrokken was in heel 
het opzet, daar ook een serieuze bijdrage heeft geleverd naar know how, en dat van verdere betrokkenheid 
of verslaggeving geen sprake meer is.  
Marc Van Tendeloo stelt zich ook vragen naar de kosten van heel dit project en wil daar graag een overzicht 
over. 
 
De voorzitter zal de vraag naar een efficiënte vorm van verslagging binnen het college van burgemeester en 
schepenen ter sprake brengen, maar stelt dat sindsdien ook de stuurgroep niet meer als zodanig bij elkaar 
is geweest, juist omdat de lijnen op de vergadering zijn uitgezet om dan verder uitgewerkt te worden. Het 
is ook niet de bedoeling om deze stuurgroep zeer frequent samen te roepen. 
Het is evenwel zo dat de structuur waarin gewerkt wordt voor iedereen, en zeker voor de raadsleden 
duidelijk moet zijn, vandaar dat de voorzitter voorstelt om de samenwerkingsovereenkomst nogmaals bij 
de stukken van de volgende OCMW –raad te steken zodat iedereen goed op de hoogte is.  
 
Na beraadslaging; 
 
Besluit: 
 
Artikel 1: De raad neemt kennis van de overdracht van de loonadministratie en het verder vervolg van de 
samenwerking. 
 
Artikel 2: Op het ogenblik dat de kosten van de overdracht gekend zijn, zal de financieel beheerder 
hierover rapporteren.  

________________________________________ 
 
4. PATRIMONIUM: 

________________________________________ 
 
5. MEDEDELINGEN:  
 
5.1 Kennismaking De Kringwinkel Zuiderkempen: 
De Raad, 
 
Neemt kennis van de uitnodiging d.d. 27.11.2014 van De Kringwinkel Zuiderkempen om enkele 
datumvoorstellen toe te sturen voor een bezoek aan de site van Geel.  

________________________________________ 
 
 
 



 

5 

5.2 Studiedag VVSG – OCMW zonder muren: 
De Raad, 
 
Neemt kennis van de uitnodiging d.d. 16.12.2014 van VVSG die een uitwisselingsdag organiseren „onder 
OCMW‟s‟ op donderdag 5 februari 2015. Dit bij de OCMW‟s van Mechelen, Doornik en Schaarbeek. 

________________________________________ 
 
6. VARIA:  
 
6.1 Bezoek WZC’s te Nijlen en Kessel: 
De Raad, 
 
De voorzitter heeft naar jaarlijkse gewoonte een voorstel gekregen om bij de woonzorgcentra samen met 
de OCMW-raad te toasten op het nieuwe jaar en de wederzijdse plannen op een informele manier te 
overleggen. 
Na overleg worden twee data vooropgesteld zijnde 31 januari of 7 februari ek.  De secretaris zal laten 
weten welke datum voor de directeur van het WZC het meest haalbaar is.  
 

De voorzitter sluit de vergadering om 20.00 uur.  

 
 


